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Året 2025 har været et aktivt år for bestyrelsen. 

Vi har haft 3 brud på hovedhaner, som er blevet udskiftet.  

De målere som blev udskiftet i 2026 blev godkendt af kvalitetstesten, 

men vi blev pålagt at udskifter alle målere inden for 5 år. 

Vi valgte derfor at beslutte at vi udskifter alle med nye målere, som via 

simkort, dagligt indsender oplysninger til vandværket. Det betyder at vi i 

fremtiden vil får alarm hvis der er utætheder/løbende toiletter hos en 

bruger. 

Det er en lidt dyrere løsning, men i længden vil det udligne sig da 

målerne har en længere levetid. Vi udskifter målerne over 3 år, hvilket 

selvfølgelig påvirker vores likviditet her og nu, men på sigt kan det betale 

sig. 

Vi har fået de første 80 hjem, som udskiftes her i foråret 2026. Der er 

lang leveringstid, så vi ved på nuværende tidspunkt ikke hvornår næste 

sending kommer, men er planlagt til sidst på året. 

På sigt vil det give vore forbrugere mulighed for at følge forbruget af 

vand på en app, på lige fod med el og fjernvarme. 

Vi har fået separeret vores regnvand, som Hedensted Spildevand påbød 

os sidste år, så det er på plads. 

Vi har fået installeret Alarm på værket, så indbrud/sabotage vil udløse en 

alarm, som går til en alarmcentral. Der vil i så fald blive foretaget en 

vægter rundering og evt. tilkaldelse af politi.  

Vi har etableret et nødberedskab. 

Vi rettede en forespørgsel til Hedensted Spildevand for at høre hvordan 

vi skal forholde os ved længerevarende strømafbrydelse. De har meldt 

ud, at vi under ingen omstændigheder må pumpe vand ud hvis der ikke 

er strøm, idet pumpestationen på Spættevej i så fald ikke kan pumpe 



vandet videre. Det vil bevirke at toiletvand vil står op i kloaker og huse i 

løbet af få timer. 

Hvis vi alligevel udpumper drikkevand, vil vi kunne blive ansvarlig for evt. 

skader. 

Vi besluttede derfor at etablere nødvand på værket, så brugerne kan 

afhente rent vand i medbragte dunke. 

Det er på plads, så ved en strømafbrydelse på mere end 6 timer, har vi 

en nødgenerator som kan trække pumpen til udpumpning af rent vand. 

Vi lukker for nettet, og pumper i stedet op i 300 l palletanke, hvorfra der 

kan tappes i de medbragte dunke. 

Vi hører så meget om forurening af drikkevand. Der må vi melde hus 

forbi. 

Vi får hvert år taget vandprøver på boringer, vandværket og ude hos 

brugerne. Vi har vand i fineste kvalitet. Nitrat og sprøjtegifte kan ikke 

måles i vort vand. Nitrat mindre end 0,001 mg pr. l. Det vil sige at man 

skal drikke mere end 6.000 liter vand for at indtage den kommende 

grænseværdi på 6 mg pr liter 

Priser: 

Vi fik sidste år lov til at hæve prisen med 1 kr. pr. m3 og 10% på faste 

gebyrer og afgifter. Det har ikke været nok til at holde et lille overskud på 

driften. Som vi ser ud af regnskabet, opererer vi med et underskud, 

hvoraf nye målere tager en stor del. Men også stophaner og andre 

omkostninger har ædt overskuddet.  

For at have penge til udskiftning af rensetanke, målere og uforudsete 

udgifter er vi nødt til at have et lille overskud hvert år. 

Bestyrelsen indstiller at vi hæver prisen pr. m3 med kr. 1,50 og hæver 

prisen på gebyrer og afgifter med 10%. 

Bestyrelsen. 

Vi er jo ved at være nogle ældre herrer, og vi skal forvente at der bliver 

behov for udskiftning i bestyrelsen.  

Bestyrelsens medlemmer har i store træk sørget for drift af værket, 

småreperationer og vedligeholdelse af udeareal. Det kan vi ikke forvente 



at en ny bestyrelse vil være klar til. Derfor må vi erkende at vi nok er 

nødt til at udvide samarbejdet med Hedensted vandværk, så de står for 

den driftsmæssige del når Niels Peter engang checker ud. 

Der er ikke et aktuelt behov for at kigge os om efter en sammenlægning, 

evt. med Hedensted Vandværk. Men med de skærpede krav der 

kommer rullende hvert år, må vi erkende at et vandværk med kun 240 

aftagere ikke i længden kan honorere de krav myndighederne stiller. 

Bestyrelsen er derfor opmærksom på, at der, om nogle år, kan opstå 

situationer hvor vi ikke kan løfte byrden selv. 

Bestyrelsen er også bevidst om, at der med de nye planer for området, 

kan komme ret store krav til udvidelse af ledningsnettet. 

 

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen og vore revisorer for et rigtig godt 

samarbejde, og et meget stort engagement i at holde vort lille vandværk 

i en super fin stand, så vi også fremadrettet kan levere 1. klasses vand 

til vore forbrugere. 

Øster Snede, den 12. marts 2026 

 

Vagn Åge Jensen 

Formand 


